INDICAÇÃO Nº 530 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de caminhão-pipa, com urgência, para a Estrada do Cristo Redentor, que dá acesso ao Bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador para prevenir acidentes, pois na via acima citada, é grande o movimento de transeuntes, bem como de todo tipo de veículos, que circulam diariamente em alta velocidade, causando muita poeira e atrapalhando a visibilidade no local. Assim, o objetivo dessa solicitação é oferecer melhores condições de tráfego a todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de maio de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de maio de 2020
)